

Bordereau attestant l'exactitude des informations - BESANCON - 2501 - Documents comptables
(B-S) - Dépôt le 09/07/2026 - 4390 - 2020 B 00332 - 883 297 202 - 2FCB

COPIE CERTIFIÉE CONFORME

Désignation de l'entreprise :
88329720200011
SAS 2FCB SAS
16 Rue DES FONTAINES
25390 GUYANS-VENNES FRA

Date de clôture : 31122025

ACTIF			Exercice N			Exercice N-1
			Brut	Amortissements, dépréciations (à déduire)	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)						
Frais d'établissement (II)						
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais de développement				
		Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
		Fonds commercial				
		Autres immobilisations incorporelles				
		Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains				
		Constructions				
		Installations techniques, matériel et outillage industriels				
		Autres immobilisations corporelles	9 400	1 845	7 554	
		Immobilisations en cours, avances et acomptes	17 284		17 284	
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	Participations	4 367 291		4 367 291	607 837
		Créances rattachées à des participations				
		Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
		Autres titres immobilisés				
		Prêts				
		Autres immobilisations financières				
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISE (III)			4 393 975	1 845	4 392 130	607 837
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS	Matières premières et autres approvisionnements				
		En cours de production				
		Produits finis				
		Marchandises				
		Avances et acomptes versés sur commandes				86 400
	CRÉANCES (2)	Clients et comptes rattachés	208 584		208 584	
		Autres créances	8 308		8 308	
		Charges constatées d'avance	2 207		2 207	
		Capital souscrit et appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	Actions propres				
		Autres titres	301 471		301 471	567 393
		Instruments financiers à terme et jetons de détenus				
		Disponibilités	397 673		397 673	169 899
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (IV)			918 245		918 245	823 693
Frais d'émission des emprunts (V)						
Primes de remboursement des empruntss (VI)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation (VII)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)			5 312 221	1 845	5 310 375	1 431 530
Renvois : (2) Dont à moins d'un an :		219 100				

BILAN - PASSIF avant répartition

Désignation de l'entreprise 88329720200011 SAS 2FCB SAS 16 Rue DES FONTAINES 25390 GUYANS-VENNES FRA		Date de clôture : 31122025	
PASSIF		Exercice N	Exercice N-1
Capital social ou individuel (Dont versé :50 000.....)		50 000	50 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport			
Ecart de réévaluation			
Ecart d'équivalence			
RESERVES	Réserve légale	5 000	5 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	543 018	986 496
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	3 828 239	115 915
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées	13 742	
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (I)		4 440 000	1 157 411
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I bis)			
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	7 371	
TOTAL DES PROVISIONS (II)		7 371	
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	655 341	147 762
	Emprunts et dettes financières diverses (2)	4 905	34 725
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 926	87 120
	Dettes fiscales et sociales	175 830	4 318
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		192
	Produits constatés d'avance (4)		
TOTAL DETTES (1) (III)		863 003	274 118
Ecart de conversion et différences d'évaluation – passif (IV)			
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à V)		5 310 375	1 431 530
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		360 409	
(2) Dont emprunts participatifs			

Annexes

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant la durée de vie prévue et selon le mode linéaire ou dégressif.

Au 31 décembre 2025 , la société 2FCB a pratiqué un amortissement dérogatoire concernant les frais d'acquisition de titres.

PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

AUTRES INFORMATIONS

Engagements donnés :

Emprunts bancaires :		
Emprunt CRCA de	255 000 €	: nantissement des comptes titres financiers
Emprunt BECM de	255 000 €	: nantissement des comptes titres financiers
Emprunt CRCA de	300 000 €	: nantissement de 8570 actions de RHD
Productions SAS		
Emprunt BECM de	300 000 €	: nantissement de 8570 actions de RHD
Productions SAS		

CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION

Aucun changement notable de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

Les changements de méthode d'évaluation intervenus au cours de l'exercice sont les suivants :

CHANGEMENTS DE METHODE DE PRESENTATION

Aucun changement notable de méthode de présentation n'est intervenu au cours de l'exercice.

Les changements de méthode de présentation intervenus au cours de l'exercice sont les suivants :

Rubriques	Début d'exercice	Réévaluation	Acquisit., apports
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT			
AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Terrains			
	Dont composants		
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Const. Install. générales, agenc., aménag.			
Install. techniques, matériel et outillage ind.			
Installations générales, agenc., aménag.			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier			9 400
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			17 285
Avances et acomptes			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			26 685
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations	607 837		3 759 454
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	607 837		3 759 454
TOTAL GENERAL	607 837		3 786 139

Rubriques	Virement	Cession	Fin d'exercice	Valeur d'origine
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DEVELOPPEMENT				
AUTRES POSTES IMMOB. INCORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions, installations générales, agenc.				
Installations techn., matériel et outillages ind.				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier			9 400	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours			17 285	
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			26 685	
Participations évaluées par mise équivalence				
Autres participations			4 367 291	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES			4 367 291	
TOTAL GENERAL			4 393 976	

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Frais d'établissements et développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales, agenc., aménag.				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Installations générales, agenc. et aménag. divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier		1 846		1 846
Emballages récupérables, divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		1 846		1 846
TOTAL GENERAL		1 846		1 846

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES							
Rubriques	Dotations			Reprises			Mouvements amortissements fin exercice
	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	

Frais établis.
Fonds Cial
Autres. INC.

INCORPOREL.

Terrains
Construct.
- sol propre
- sol autrui
- installations
Install. Tech.
Install. Gén.
Mat. Transp.
Mat bureau
Embal récup.

CORPOREL.				
Acquis. titre	13 742			13 742
TOTAL	13 742			13 742

Charges réparties sur plusieurs exercices	Début d'exercice	Augmentations	Dotations	Fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions gisements miniers, pétroliers				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires		13 742		13 742
Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
PROVISIONS REGLEMENTEES		13 742		13 742
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions, obligations similaires		7 371		7 371
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement immobilisations				
Provisions pour gros entretiens, grandes révis.				
Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES		7 371		7 371
Dépréciations immobilisations incorporelles				
Dépréciations immobilisations corporelles				
Dépréciations titres mis en équivalence				
Dépréciations titres de participation				
Dépréciations autres immobilis. financières				
Dépréciations stocks et en cours				
Dépréciations comptes clients				
Autres dépréciations				
DEPRECIATIONS				
TOTAL GENERAL		21 113		21 113
Dotations et reprises d'exploitation		7 371		
Dotations et reprises financières				
Dotations et reprises exceptionnelles		13 742		
Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice				

ETAT DES CREANCES	Montant brut	1 an au plus	plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	208 584	208 584	
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	33	33	
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux			
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices	4 319	4 319	
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	3 728	3 728	
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés			
Etat, autres collectivités : créances diverses			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	228	228	
Charges constatées d'avance	2 208	2 208	
TOTAL GENERAL	219 100	219 100	

Montant des prêts accordés en cours d'exercice

Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice

Prêts et avances consentis aux associés

ETAT DES DETTES	Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an,-5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine	494	494		
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine	659 753	157 158	339 598	162 997
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	26 927	26 927		
Personnel et comptes rattachés	24 659	24 659		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	34 297	34 297		
Etat : impôt sur les bénéfices	71 287	71 287		
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	44 226	44 226		
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés	1 362	1 362		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	863 004	360 409	339 598	162 997

Emprunts souscrits en cours d'exercice

Emprunts remboursés en cours d'exercice

Emprunts, dettes contractés auprès d'associés

Compte	Libellé	31/12/2025	31/12/2024	Ecart
CHARGES A PAYER				
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES				
168840	Int.courus s/emp.aup.etabl.crédit	4 905,17	207,56	4 697,61
168880	int.courus s/aut.emprunts		232,01	-232,01
TOTAL EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES		4 905,17	439,57	4 465,60
DETTE FOURNISSEURS CPTES RATTACH				
408100	Fournisseurs -fres non parvenues	14 174,93	720,00	13 454,93
TOTAL DETTES FOURNISSEURS CPTES RATTACH		14 174,93	720,00	13 454,93
AUTRES DETTES				
468600	Divers - charges à payer		192,92	-192,92
TOTAL AUTRES DETTES			192,92	-192,92
DETTE FISCALES ET SOCIALES				
4282000000	Dettes provis. pr congés à payer	24 658,82		24 658,82
4382000000	Charges sociales s/congés à payer	9 710,80		9 710,80
4386000000	Charges sociales - charges à payer	168,65		168,65
TOTAL DETTES FISCALES ET SOCIALES		34 538,27		34 538,27
INTERETS COURUS SUR DECOUVERT				
518600	Intérêts courus à payer	493,78	44,94	448,84
TOTAL INTERETS COURUS SUR DECOUVERT		493,78	44,94	448,84
TOTAL CHARGES A PAYER		54 112,15	1 397,43	52 714,72

Charges et produits constatés d'avance

Déclaration au 31/12/2025

Compte	Libellé	31/12/2025	31/12/2024	Ecart
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				
4860000000	Charges constatées d'avance	2 207,75		2 207,75
TOTAL CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		2 207,75		2 207,75

Compte	Libellé	31/12/2025	31/12/2024	Ecart
PRODUITS A RECEVOIR				
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES				
4181000000	Client facture a etablr	148 644,00		148 644,00
TOTAL CLIENTS ET COMPTES RATTACHES		148 644,00		148 644,00
AUTRES CREANCES				
4098000000	Fourniss avoirs a recevoir	228,00		228,00
TOTAL AUTRES CREANCES		228,00		228,00
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
508800	INTERETS COURUS SUR PLACT VMP	1 471,60	2 393,98	-922,38
TOTAL VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT		1 471,60	2 393,98	-922,38
TOTAL PRODUITS A RECEVOIR		150 343,60	2 393,98	147 949,62

Catégories de titres	Nombre de titres			Valeur nominale
	à la clôture de l'exercice	créés pendant l'exercice	remboursés pendant l'exercice	
Actions ordinaires	38 750		11 250	1,29
Actions amorties				
Actions à dividende prioritaire sans droit de vote				
Actions préférentielles				
Parts sociales				
Certificats d'investissements				

Rubriques	Montant garanti
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes sur établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	730 326
Nantissement sur titres financiers	730 326
TOTAL	730 326

2FCB

Société par Actions Simplifiée au capital de 50.000 €
Siège social : 25390 GUYANS VENNES – 16 route des Fontaines
R.C.S. BESANCON 883 297 202

AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE

Comptes arrêtés au 31.12.2025

1. Texte de la résolution soumise à l'assemblée générale du 18 juin 2026

L'assemblée générale décide d'affecter la totalité du bénéfice de l'exercice, soit la somme de 3.828.239,26 €, au compte « autres réserves ».

2. Résolution adoptée

La résolution proposée a été adoptée

Le président

